П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 20 » ноября  2015 года                                                    			№ 2066

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О предоставлении субсидий (грантов) субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета города Твери
на создание собственного дела

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №  209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы администрации города Твери от 02.12.2009  №  3352 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела (грантовая поддержка)», на основании решения Комиссии по отбору бизнес-проектов для предоставления грантов на создание собственного дела (протокол от 05.11.2015)
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить субсидии (гранты) из бюджета города Твери следующим субъектам малого и среднего предпринимательства:
- индивидуальному предпринимателю Ивановой Алисе Андреевне в размере 300,0 (Триста) тысяч рублей на реализацию проекта «Открытие детского развивающего центра «Алиса в стране чудес»;
- индивидуальному предпринимателю Николаевой Светлане Владимировне в размере 233,0 (Двести тридцать три) тысячи рублей на реализацию проекта «Создание творческой мастерской на базе интернет - магазина товаров для творчества и рукоделия ХОББИ - БУМ»;
- обществу с ограниченной ответственностью  «Созвездие» в размере 300,0 (Триста) тысяч рублей на реализацию проекта «Организация деятельности детского творческого центра «Алые паруса»;
- обществу с ограниченной ответственностью «Тверской индустриальный сервис» в размере 300,0 (Триста) тысяч рублей на реализацию проекта  «Тверской индустриальный сервис»;
- индивидуальному предпринимателю Ксенофонтовой Олесе Сергеевне в размере 274,0 (Двести семьдесят четыре) тысячи рублей на реализацию проекта «Создание производства по изготовлению резных свечей ручной работы»;
- обществу с ограниченной ответственностью «Тюпиш Дойч Тверь»  в размере 249,0 (Двести сорок девять) тысяч рублей на реализацию проекта «Школа немецкого языка «Тюпиш Дойч Тверь».
2. Департаменту финансов администрации города Твери произвести финансирование расходов по предоставлению субсидии в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2015 год по муниципальной программе города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» на 2015 – 2020 годы».
3. Департаменту экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери подготовить договоры о предоставлении субсидии из бюджета города Твери и обеспечить их подписание победителями конкурса.
4. Получателям субсидий (грантов), перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить целевое использование средств субсидии (гранта) из бюджета города Твери и представить отчет в установленные договором сроки.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 01.01.2016.

Глава администрации города Твери                                                Ю.В. Тимофеев